
Zpravodaj   

klubu BO 2024 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah  

 

Obsah 

Úvodní slovo př. Vrána 

Zápis z členské schůze př. Vrána 

Katalog CVMK Přerov 2023 

Zhodnocení speciálky klubu BO – posuzovatel př. Rada 

Katalog speciálka Choceň 2023 

Katalog CV Chovatel Lysá nad Labem 2023 

Návštěva na Slovensku 

Výprava na speciálku do Rumunska – př. Ing. Škrabal 

Výsledky speciálky na Slovensku 

Bundes-Kaninchenschau 

Zpráva registrátora klubu př. Krátký 

Zpráva pokladníka klubu př. Michálek 

Pravidla klubových soutěží a výstavní řád 

Stanovy klubu 

Seznam členů 

 

 

Milí přátelé, 

 

 

Rád bych Vás zase pozdravil a přivítal nový chovatelský rok 2024. Už v předchozím emailu jsem 

Vás informoval o zrušené Evropské výstavě, čemuž vděčíme našemu vedení ČSCH, které se 

nedokáže dohodnout, nikdo nechce nic dělat a házejí špínu jeden na druhého a hledají samé výmluvy. 

Snad aspoň dodrží slibované a Evropskou výstavu se pokusí uspořádat v roce 2025. 

Nás bude hlavně zajímat a těšit naše speciálka klubu BO, která se bude konat 19.10.2024 a posouzení 

18.10.2024, opět v areálu ZO Choceň, kde po dlouhé době máme důstojné zázemí s ochotnými lidmi 

a přátelskou atmosférou. 

Musím poděkovat členům za pomoc při loňské speciálce, která byla zase povedenější než předchozí 

a mnoho z Vás se zapojilo do příprav a pomoci při výstavě. Jelikož se výstava vydařila, opět oslovíme 

stejné posuzovatele a v případě menšího počtu zvířat budou oslovení pouze př. Volentier a př. Rada. 

Ještě musíme s  Honzou Suchánkem, který je nově zvolen místopředsedou klubu, najít místo, kde se 

po posouzení sejdeme a uspořádáme naší výroční klubovou schůzi. Dosavadní penzion Peliny byl 

zrušen a jiný v místě zatím není volný. Finančně jsme loňský rok ustáli a do kasy přibylo cca 5.000,-

Kč, ale i tak jsem v rámci úspor vytiskl zpravodaj pouze černobíle, kdy veškeré fotky, včetně 

zpravodaje, budou zveřejněné na našich klubových stránkách www.klubbelgikychobru.cz.   

Co se týče letošních odchovů, slýchávám stejné problémy, jako v předchozích letech. Problém 

s enterokolitidou spojenou s kokcidiózou a nemálo z nás má stále problémy s rýmou u králíků.  

Nedařilo se připouštět, kdy samice drželi, ale již nezůstali březí. Mláďata ani ne v měsíci stáří hubnou 

a nerostou. Jediným východiskem bude opět nastolit tvrdou selekci a do chovu zařadit jen zdravá a 

silná zvířata, která odchovávají mladé. Králíky s rýmou vyřadit z chovu, kdy očkování pouze tlumí 

příznaky a králík rýmu přenáší dál. Letos při speciálce se zaměříme na vystavené nemocné jedince, 

u kterých budou znaky rýmy a tyto budou z výstavy vyřazeni. Rovněž apeluji, abyste takto nemocné 

zvíře nevystavovali na celostátních výstavách, kdy děláte špatné jméno sobě, ale i klubu. K registraci 



doplním, že kdo, chce křížit jakékoli barevné rázy BO, musí mít povolené regenerační křížení od 

svazu, žádost je ke stažení na stránkách ČSCH.   

Jako cíl klubu BO vidím snažit se do klubu dostat nové chovatele, kteří mají belgičáka v srdci a chtějí 

něco v klubu dělat. Dále, abyste oslovili firmy a podnikatele ve vašem okolí, zda by přispěli, jako 

sponzoři naší speciálky a  mohli jsme, tak zajistit hodnotné poháry a pořádat různé klubové soutěže.  

Smutnou zprávou je, že klub opouští a s chovem BO končí náš úspěšný a dlouholetý chovatel BO 

divokých a železitých př. Šafranko a také př. Nosál, který rovněž v klubu mnoho dokázal. Za klub 

BO přeji oběma hodně zdraví a štěstí v životě.   

Dobrou zprávou je, že letos náš klub slaví 70 let od jeho založení, kdy klub vznikl v Praze-Kbelích 

dne 4.7.1954 a proto budeme rádi, když se  speciálky a výroční schůze zúčastníte v co největším 

počtu. 

 

Námi sledované výstavy budou: 
 
CVMK Přerov dne:     21-22.10.2024 
Speciálka našeho klubu BO dne:    19.10.2024  
Výstava BO ve Straubingu v Německu dne: 26-27.10.2024 
Speciálka Slovenského klubu BO dne:   8-9.11.2024 
CV Chovatel Lysá nad Labem   dne:  15-16.11.2024 

 
Zapsal jednatel klubu J. Vrána 

 

 

 

 

 

Zápis ze schůze klubu BO z 20.10.2023 Choceň 

 

Schůzi zahájil předseda klubu př. Pospíchal za přítomnosti 19 členů, 4 hostů a to posuzovatelů př. 
Volentiéra a př. Rady a dále př. Marešové a př. Ing. Škrabala, 7 členů se omluvilo, 8 bez omluvy.  
Přítomní členové podepsali prezenční listinu a byli seznámeni s programem schůze. Schůze byla 
usnášeníschopná. Zápis provedl jednatel klubu př. Vrána. 
 

 Program schůze:  
- 1) Úvodní slovo předseda klubu př. Pospíchal: přivítání, prezenční listina. Stav členské 

základny  

- Zhodnocení uplynulého období. Přivítání nových členů (hlasování o přijetí)  

- 2) Volby nového výboru 

- 3) Zhodnocení CVMK př. Suchánek 

- 4) Zhodnocení speciálky př. Pospíchal nebo př. Vrána nebo jiný (posuzovatel)  

- 5) Zpráva registrátora klubu př. Krátký  

- 6) Zpráva pokladníka př. Marian  

- 7) Zpráva předsedy revizní komise př. Vránová  



- 8) Vyhodnocení soutěže o nejlepšího chovatele za rok 2022  

- 9) Diskuze 

- 9) Závěr - Poděkování  

 

Program klubu schválen všemi členy. 

 

Ve zprávě za uplynulé období předseda klubu př. Pospíchal přivítal přítomné členy  v počtu 19-ti 
osob a 4 hostů a to posuzovatelů př. Volentiéra a př. Rady a dále př. Škrabala a př. Marešové. 
Omluveno bylo 7 členů, 8 bez omluvy. Schůze byla usnášeníschopná.   
V první řadě předseda klubu poblahopřál př. Obdžálkovi k dosaženému jubileu 80 let. A byla mu 
předána za klub plaketa, kdy překvapení v podobě dortu dostal i od př. Suchánka, které bylo předáno 
již na výstavišti při vyhlašování vítězů. Dále bylo během roka přijato několik nových členů a 3 noví 
zájemci projevili zájem o vstup do klubu při členské chůzi. Nejprve se rozhodovalo o přijetí členů př. 
Hrocha, př. Tomáška, př. Prokeše, př. Poláčika. Při hlasování všichni pro přijetí, kdy 1 se zdržel. Dále 
hlasování o přijetí př. Marešové a př. Škrabala, hlasování všichni pro. Na popud př. Oborného se 
všichni nový členové představili a řekli pár slov o sobě. Od př. Hoškové byla přijata žádost o 
pozastavení členství z důvodu, že stále nemá vhodné podmínky pro chov králíků, ale v klubu by stále 
chtěla zůstat. Pozastaveno členství na 2 roky, odhlasováno všemi. Dále z klubu byli vyloučeni př. 
Pacovský, př. Žížala a př. Rubíčková pro porušení stanov klubu. Odhlasováno všemi členy.  
Následovali volby nového výboru. Předsedou klubu byl vznesen dotaz, kdo by se ujal funkce 
předsedy, jednatele a pokladníka, ale nikdo neprojevil zájem. Př. Oborný se k volbám vyjádřil, aby 
funkce do vedení klubu nebyla přenechávána novým členům. Po poradě bylo navrhnuto nové 
složení výboru a to: 
 
 
Předseda klubu: Bohumil Pospíchal 
Místo předseda: Jan Suchánek 
Jednatel klubu: Jiří Vrána 
Registrátor klubu: Zdeněk Krátký 
Pokladník:  Lubomír Michálek 
Revizní komise: Pavla Vránová 
    Roman Krof 
    Martin Lukš 
 
Nové složení v této podobě bylo odhlasováno všemi členy. 
 
 
Dále následovala zpráva o CVMK, ke které se vyjádřil př. Suchánek. Na Mláďatech vystavilo celkem 
5 klubistů. Jmenovitě Suchánek, Krof, Šafranko, Oborný a Michálek. Králíci většinou nemají hotovou 
srst a u některých byla nižší hmotnost. Nejlépe za klub dopadl př. Šafranko, který za kolekci získal 
mistra a dále šampiona.  
Zprávu registrátora přednesl př. Vrána a to z důvodu omluvené absence registrátora př. Krátkého. 
Celkem bylo registrováno v roce 2023 496 králíků. Je to mírný nárůst oproti předchozímu roku. 
Nárůst registrace u BO – bčo. Více zpráva registrátora. Následovala zpráva pokladníka př. Mariana, 

který seznámil přítomné s finanční stránkou klubu, v kase v současnosti 36809,-Kč. Klub má nyní 

dobrou bilanci, bude záležet na vyúčtování letošní speciálky. Př. Vránovou byla provedena revize 



pokladní knihy a to zpětně za 3 roky a vše bylo bez závad. Pro rok 2024 byl zachován členský 

příspěvek ve výši 400,-Kč. Více zpráva pokladníka. 

Klubovou speciálku zhodnotili hosté a to posuzovatelé př. Volentier a př. Rada. Letos byla o něco 

větší chvála za organizaci oproti předešlé speciálce. Byli vyzdvihnuti bílý a modří králíci. Volba 

posuzovatelů si tentokrát sedla a bylo to vidět i na vysokém bodovém hodnocení. U králíků byla více 

tolerována srst a pásky na hrudních končetinách a u některých jedinců i hmotnost. 

Nejlepším chovatelem za rok 2022 se opět stal př. Suchánek, který vyhrál i letošní memoriál Václava 

Jíchy za kolekci 385,5b. 

V diskusi  se projednával termín další speciálky, kdy vzhledem Evropské výstavě v 2024 bude termín 

buď 19.10.2024 nebo 26.10.2024. Rovněž bude záležet, kdy bude pořádat speciální výstavu 

slovenský klub BO. 

Dále vedením klubu bylo uděleno čestné uznání a to př. Novotnému a př. Krátkému za jejich práci 

v klubu. Uznání předáno dodatečně pro jejich absenci.  

Dále se řešili posuzovatelé na příští rok, kdy většina členů byla velmi spokojená s letošním složením 

posuzovatelů a proto pokud to bude možné, bude stejné ložení i v roce 2024. Ohledně úspor peněz 

bude zpravodaj tištěn černobíle. Barevné fotky budou k vidění na klubových stránkách. S př. 

Suchánkem na příští rok domluveno pro vystavovatele upomínkového předmětu k výročí klub BO 70 

let od založení. 

Bude potřeba vyřešit nové prostory pro konání členské schůze, Hotel Peliny končí. Bude řešit vedení 

klubu.  

Př. Vrána a př. Škrabal se postupně zaměří na elektronickou registraci, což nás do budoucna čeká.  

Na závěr předseda klubu poděkoval všem přítomným za obeslání výstavy a účasti na členské schůzi, 

popřál všem hodně chovatelských úspěchů a ukončil členskou schůzi a nechal běžet volnou zábavu. 

 

 

 

Zápis ze dne 20.10.2023      

 

Zapsal jednatel klubu Jiří Vrána 

 

 

 

 

 

 

CVMK mláďat Přerov 

Celostátní výstavy mláďat se zúčastnilo 6 členů klubu. Já, Zdeněk Oborný, Lubomír Michálek, Jirka 

Škrabal, Roman Krof a Jirka Šafránko. Ten zaznamenal největší úspěch v BO div. s 382,5b. – mistr 

ČR a šampion ČR. Další úspěch měl Jirka Škrabal – druhé místo s kolekcí BoBČo s 383b. a Roman 

Krof s BoŽel. 378b. Oba získali čestnou cenu. Všem velká gratulace. 

Jen škoda, že ubývá na účasti. 60 belgických obrů na celostátní výstavě je poměrně málo. Možná by 

stálo za úvahu tuto výstavu doplnit nějakou soutěží např. mezi kluby. Ale to musí být chuť a motivace 

a je nás čím dál méně chovatelů. 

Zpracoval Jan Suchánek místopředseda klubu 



 

CVMK Přerov 2023 

Belgický obr bílý červenooký 

1 1.0 C1-3 S-2 S4 94,0   2200 Oborný Zdeněk 

2 1.0 C1-3 S-3  95,0   2200  

3 0.1 C1-3 S-6  95,0   2200  

4 1.0 C1-3 S-5  95.0 379,0  2200  

         

5 1.0 C3-3 S-117 S2+2 94,5    Suchánek Jan 

6 1.0 C3-3 S-118  94,0     

7 1.0 C4-3 S-97  95,5     

8 0.1 C4-3 S-98  94,5 378,5    

         

9 0.1 S3-3 S-1319 S4 96,0    Ing. Škrabal Jiří 

10 0.1 S3-3 S-1320  95,5     

11 0.1 S3-3 S-1321  95,5     

12 0.1 S3-3 S-1323  96,0 383,0 P29   

         

13 1.0 S2-3 S-1401 S4 96,5  ŠČR  Vrba Vladimír 

14 1.0 S2-3 S-1403  96,0     

15 1.0 S2-3 S-1404  95,5     

16 0.1 S2-3 S-1406  96,5 384,5 MČR P21   

         

17 1.0 S3-3 S-1312 J 94,0    Ing. Škrabal Jiří 

18 0.1 S3-3 S-1316 J 95,0     

19 1.0 S1-3 S-1201 J 95,5     

20 0.1 S1-3 S-1205 J 95,0     

         

21 1.0 C1-3 S-4 J 92,0   2200 Oborný Zdeněk 

         

Belgický obr divoký 

22 1.0 S1-3 S-8941 S2+2 95,0    Spáčil Jiří 

23 1.0 S1-3 S-8940  95,5   2200  

24 1.0 S2-3 S-6702  96,5  ŠČR   

25 0.1 S2-3 S-6704  95,0 382,0    

         

26 1.0 C2-3 85-9 S4 95,0    Ing. Tvrdoň Zdeněk 

27 1.0 C2-3 85-11  95,0     

28 0.1 C2-3 85-14  94,0     

29 0.1 C2-3 85-15  95,5 379,5    

         

30 1.0 C3-3 S-100 S4 94.0    Michálek Lubomír 

31 1.0 C3-3 S-101  94,0     

32 1.0 C3-3 S-02  94,5     

33 0.1 C3-3 S-104  95,0 377,5    

         

34 1.1 C1-3 S-50 S4 95,0   2750 Šafranko Jiří 

35 1.1 C1-3 S-49  95,5     

36 1.0 C1-3 S-51    96,0   2750  

37 0.1 C1-3 S-55  96,0 382,5 MČR ŠČR P23   

         

38 1.0 C1-3 85-2 J 95,5    Ing. Tvrdoň Zdeněk 



39 0.1 C1-3 85-4 J 95,5     

         

Belgický obr železitý 

40 1.0 C1-3 S-2 S2+2 95,0    Krof Roman 

41 1.0 C1-3 S-6  95,0     

42 0.1 C1-3 S-7  94,0     

43 0.1 C1-3 S-8  94,5 378,5 čc   

         

44 1.0 C3-3 S-29 S4 94,0    Michálek Lubomír 

45 1.0 C3-3 S-30  94,0     

46 0.1 C3-3 S-31  95,0     

47 0.1 C3-3 S-32  94,5 377,5    

         

48 1.0 S1-3 S-8939 J 96,0    Spáčil Jiří 

         

49 1.0 C1-3 S-11 J 91,5    Krof Roman 

         

Belgický obr žlutý 

50 1.0 C2-3 S-46 S4 94,5   1760 Suchánek Jan 

51 0.1 C2-3 S-42  94,0     

52 0.1 C2-3 S-44  95,5     

53 0.1 C2-3 S-45  94,0 378,5 čc   

         

54 1.0 C1-3 S-16 S4 N   1650 Krof Roman 

55 1.0 C1-3 S-18  95,0   1650  

56 1.0 C1-3 S-19  93,0   1650  

57 0.1 C1-3 S-17  94,5 0  1650  

         

58 1.0 C1-3 S-22 J 94,0   1650 Krof Roman 

59 0.1 C1-3 S-24 J 94,0   1650  

         

Belgický obr činčilový 

60 0.1 S3-3 S-306 J 95,5    Ing. Škrabal Jiří 

61 0.1 S4-3 S-210 J 94,5     

 

Špeciálka BO Choceň 21.X.2023 

 Na pozvanie priateĺov z klubu 

chovatelov belgických obrov v Česku 

som v predvečer spominaného dňa 

nastupil cestu rýchlikom z mójho 

okresného mesta Humenné do 

susedného Česka(oživil som si 

spomienky z minulosti, keď takéto cesty 

som absolvoval častejšie či to už na 

výstavy do Brna, Hradca Kralo ve-

Plačice a pod.) Cieĺom mojej ces ty 

tentoraz bola Choceň v blizkosti Českej 

Tŕebovej kam som mal povod ne 

cestovať. Cestu som prerušil 

v Olomouci, kde si ma vyzdvihol priateĺ 

Jirko Škrabal, aby mi uĺachčil a zjed 



nodušil cestu na vystavisko v Chocni, ktoré si prenajali 

členovia klubu BO  na uskutočnenie špeciálnej vystavy. 

Do spominaneho chovateĺského arealu ZO Choceň sme 

dorazili medzi prvými a po čase sa započalo so zak 

lietkovaním králikov, ktorých sa tam nakoniec zišlo 156 

kusov. Po zvitaní sa a občerstveni vo velmi prijemnej 

atmosfere sme započali s posúdzo vanim v zloženi priatel 

Ing. Volentiér Milan(vedúci posudzovatel),Vacek Jirko a 

ja. Špeciálka BO v Chocni začinala expoziciou belgických 

obrov bielych červenookých,ktorých sa predstavilo 43 

kusov čo bol najpočet nejší farebný raz na rozdiel od 

našich špeciálok kde jasne prevladajú BO v divokom 

sfarbení. BO červenookých som mal česť posúdzovať a 

dovolu jem si poznamenat, že prekvapili nie len počtom 

ale dĺa mňa aj kvalitou. Ziskané body resp. ocenenie tomu 

nasvedčuje. Možno sa niekomu tieto body zdajú 

nadhodnotené alebo vyní majúce sa tradicií ale na tom sme 

sa zhodli všetci traja prítomní posúdzo vatelia. 

Majstrovskú kolekciu preds tavil priatel Suchanek Ján s počtom 385,5 ziskaných bodov. Z tejto 

kolekcie vzišli šampion aj šampionka klubu s ocenením 97 bodov prezentu júcich sa predovšetkým 

vynikajucim typom a slušným tvarom. Druhou najuspešnejšiou kolekciou sa stali králi ky Hrocha 

Jana s počtom 383,5 boda. Čestnou cenou bola poctená kolekcia priatela Ing. Jiŕiho Škrabala 

(382.5 boda) a samec z chovú Vartýřa Josefa oc.96,5 bodmi a taktiež samec z chovu priateĺa 

Oborného Zdenka oc.96.0 bodmi rovnako aj dalši samec z chovu Vartyŕa Josefa oc.96,5 boda. Po 

bielych červenookych BO nasledovali dva Biele modrooké z ktorých prvý ziskal 96,5 boda a čest 

nu cenu druhý bol neklasifikovaný. Dalšim v poradí početnosti vystavenych farebných razov  sa 

predstavili BO v divokom sfarbení. Hned prvá výstavená kolekcia sa prezentovala ako najlepšia 

so ziskom 384,5 boda a patrila chovatelovi Prokešovi Davidovi, samec z tejto kolekcie oc.97,5 

bodmi sa stal šampionom klubu. Druhú najlepšiu kolekciu predstavil priateĺ Šafranko Jiŕi so 

ziskom 382 bodov. (S odstupom času som sa dozvedel, že menovaný chovatel ma korenie 

neďaleko môjho bydliska čo ma samozrejme potešilo.) Kolekcia BO divokých chovateĺa Krátkeho 

Zdenka bola poctená čestnou cenou podobne ako aj 

kolekcia Mariana Ka rela. V nevelkom počte (14) sa 

představili BO železité. Kolekcia Micháleka Ľubomíra so 

ziskom 382,0 bodov obdržala čestnu cenu.Šampionkou 

klubu sa stala samica oc.96,o bodmi z tejto kolekcie. 

Šampionom sa stal králik priateĺa Součeka Ondřeja 

(znameho aj zo Slovenských špeciálok) s ocenením 97 

bodov prezentujúcim sa okrem hmotnosti velmi dobrým 

tvarom a typom. Menej ako železi tých BO bolo 8 čiernych. 

Samica z  chovu Součeka Ondřeja oc.96 bodmi obdržala 

čestnú cenu. Viac ako čier ných BO bolo 15 BO v lubivom 

a na Slovensku velmi obľubenom činčilo vom farebnom 

raze. Až na dvoch krá likov výstavených priateľom Škraba 

lom všetky ostatné králiky boli z cho vu pani Vránovej 

Pavly, ktorej králiky už som mal možnost vidiet aj na 

Slovensku a viem,že s králikmi z tohoto chovu si pomohli 

aj viaceri chovate lia zo Slovenského klubu BO. Na sam ca 

oc.96 bodmi ziskala pani Vránová šampiona klubu, 

šampionkou sa stala samica oc.96 bodmi z chovu pria tela 



Škrabala. Kolekcia s 381 bodmi patriaca pani Vránovej 

obdržala čest nú cenu. Počtom určite prekvapili BO modré, 

ktorých bolo ešte viac ako býva na špecialkach u nás.Určite 

nezaostali ani kvalitou, ocenenie od 94,5 boda po 97 bodob 

toto potvrdzuje. Majst rovskú kolekciu vystavil Souček 

Ondřej so ziskom 385,0 bodov.Kolekcia chovatela Letáčeka 

Josefa so zis kom 381 bodov bola odmenená čes tnou 

cenou.Titul šampionky dosiahla samica s vynikajucim typom 

ocene na 96,5 bodmi z chovu Součeka On dřeja,titulom 

šampiona sa pyšil sa mec z chovu Marešovej Terezy oc.97 

bodmi. I kolekcia z ktorej vzišiel šam pion bola poctená 

čestnou cenou. V divomodrom sfarbení sa predstavil samec 

oc.95 bodmi z chovu Pospi chala Bohumila. O dvoch viac, 

teda 3 kusy boli vystavené BO v sfarbení u nas sa už 

etablujúcom a to havanovi tom. Ich vystavovateľom bol 

priateľ Suchanek Ján. Vzhĺadom na skutoč nosť, že je to 

najmladši farebný raz a i vekovo to boli králiky mladšie ich 

ocenenie bolo (95,0;93,0;94,0). Posle dným farebným razom prezentujucim sa na spominanej 

špecialke bolo 12 BO žltých od dvoch chovateľov. Podo bne 

ako u nás sa tento farebný raz ja vil ako najslabší i ocenenie 

tomu zod povedalo. Na Slovensku sa tomuto farebnému 

razu venuje viac chovateĺov, ale kvalitou sa nevzdiaĺujú. Je 

to škoda, lebo v minulosti som mal mož nosť vidiet lepšie 

králiky aspoň vo farbe,teraz zrejme po križeni s BO 

divokymi za učelom zlepšenia typu ostavajú na 

ušiach,,lemy,, čo pôsobí nepekným dojmom. I napriek 

tymto nedostatkom získal samec z chovu priateĺa Krofa 

Romana 96 bodov a titul šampiona,šampionkou sa stala 

samica z ocenením 95 bodov pocha dzajúca z chovu priatela 

Sucháneka Jana. Po posúdení ķrálikov a obede boli 

slavnostne odovzdané ziskané tituly. Pekným počinom čo 

sa mi oso bne pačilo bolo ocenenie priatela dl horočneho 

chovatela známeho aj u nas pri priležitosti životného jubilea 

a to priatela,ktorého si osobne važim Krátkeho Zdeněka. 

Musím podotknuť, že počas odovzdavania cien pa novala 

velmi vľudná a priateĺská at mosfera. Inač tomu nebolo ani 

po čas klubovej schôdze chovatelov BO, ktorá sa už konala 

na inom mieste a bol som tam pozvaný aj ja. Hovorím, že už veĺa si toho pamätam odkedy chodím 

hodnotit králiky, ale i to stretnutie s uprimnými ĺudmi a i ta panujúca tam atmosfera sa mi určite 

vryli do mojej pamäti. Záverom mi ostáva poďakovat za možnosť, že som mo hol medzi nimi byť 

i za všetko čo pre mňa spravili,aby som sa tam cítil komfortne. Schôdza pokračovala ďalej, ale už 

bezo mňa, lebo ja som sa vydal na cestu domov. Okrem batoži ny ako už v mojom pripade väčšinou 

byva aj so zvieratkami tentoraz zdro bnenymi králikmi mi prišla vhod ochota pani Suchankovej 

zaviest ma na stanicu k rýchliku za čo jej aj touto cestou ďakujem. 

 

 

Zpracoval posuzovatel př. Dušan Rada 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Výsledky speciálky BO na Slovensku - Žilina 2023 

 

BO divoko sfarbené: 

1.Víťazná kolekcia:     Jozef Marko 388,5 b. 

2.Víťazná kolekcia:     Jozef Marko 388,5 b. 

3.Víťazná kolekcia:     Jozef Marko 387,5 b. 

Grand šampión:     Jozef Marko 98,0 b. 

Grand šampiónka:     Jozef Marko 97,0 b. 



Šampión:      Jozef Marko 97,5 b. 

Šampiónka:      Jozef Marko 97,0 b. 

 

BO železité: 

Víťazná kolekcia:     Judr. Katarína Marko 385,0 b. 

Grand šampión:     Kyzek František 96,5 b. 

Grand šampiónka:     Liščák Ladislav 96,5 b. 

 

BO čierny: 

Víťazná kolekcia:     Liščák Ladislav 384,5 b. 

Grand šampión:     Liščák Ladislav 97,0 b. 

Grand šampiónka:     Bededikovič Marián 96,5 

 

BO žltý: 

Víťazná kolekcia:     Šulek Jozef 383,0 b. 

Grand šampión:     Szabolcz Lászlo 96,0 b. 

Grand šampiónka:     Šulek Jozef 96,0 b. 

 

BO modrý: 

Víťazná kolekcia:     Šimek Peter 382,5 b. 

Grand šampión:     Suba Vladislav 95,5 b. 

Grand šampiónka:     Šimek Peter 96,5 b. 

 

BO biely červenooký: 

Víťazná kolekcia:     Majerczak Jozef 383,5 b. 

Grand šampión:     Vrba Vladimír 96,5 b. 

Grand šampiónka:     Majerczak Jozef 96,5 b. 

 

BO bielý modrooký: 

Šampion      Rečo Pavel 96,5 b. 

 

BO činčilový: 

Víťazná kolekcia:     Jozef Marko 387,0 b.   

Grand šampión:     Jozef Marko 97,5 b. 

Grand šampiónka:     Jozef Marko 96,5 b. 

 

BO havanovitý 

Šampionka:       Labun Ján 96,5 b. 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
36. Bundes-Kaninchenschau 

16.prosince minulého roku jsme s přáteli z našeho spolku ČSCH navštívili v Lipsku spolkovou 

německou výstavu. Pěkný článek o této výstavě byl napsaný v časopise Chovatel, takže se nebudu 

dlouze rozepisovat. Překvapilo mne velké množství návštěvníků a fronta na prodej zvířat nejméně na 

dvě hodiny. Na druhou stranu vidět na jedné výstavě cca 960 belgičáku se jen tak nepovede. Setkal 

jsem se tu s několika členy našeho klubu a pár z nás si zakoupilo nové posily, tak nám nezbývá než 

doufat, že nám osvěží krev v našich chovech. 

        Zpracoval Jan Suchánek 

 

CV Lysá nad Labem  2023 

Belgický obr bílý červenooký 

1 1.0 C2-3 S-61 CHS N   1870 Vartýř Josef 

2 1.0 C3-3 S-109  V     

3 0.1 C2-3 S-63  95,0     

4 0.1 C2-3 S-64  V 0    

         

5 1.0 C1-3 S-5 J 95,5   2200 Oborný Zdeněk 



         

6 1.0 C4-3 49-4 J 96,0   1650 Mouka Antonín 

7 0.1 C4-3 49-6 J 94,0   1650  

         

8 0.1 C3-3 S-111 J 95,0   1870 Vartýř Josef 

9 0.1 C3-3 S-112 J 95,0   1870  

         

         

10 1.0 C2-3 12-2 J 94,5    Franěk Pavel 

11 0.1 C4-3 11-3 J N     

12 0.1 C2-3 11-13 J 95,0     

13 0.1 C2-3 11-15 J 94,0   1780  

         

Belgický obr divoký 

14 1.0 S1-3 S-8942 S2+2 96,0   220 Spáčil Jiří 

15 1.0 S1-3 S-8941  96,0   2420  

16 0.1 S3-3 S-8919  95,5     

17 0.1 S3-3 S-8918  95,5 383,0    

         

18 1.0 C1-3 S-11 CHS 94,5   2750 Krátký Zdeněk 

19 1.0 C1-3 S-14  94,5   2750  

20 1.0 C1-3 S-15  95,0   2750  

21 0.1 C1-3 S-54  96,0 380,0    

         

22 1.0 333 S-785 S4 92.5    Karel Marian 

23 0.1 335 S-785  93,5     

24 1.0 332 S-785  95,0     

25 0.1 334 S-785  94,0 375,0    

         

26 1.0 C4-3 S-63 S4 V   1320 Krof Roman 

27 1.0 C4-3 S-64  N   1320  

28 1.0 C4-3 S-65    94,5   1320  

29 1.0 C4-3 S-66  94,0 0  1320  

         

30 1.0 S1-3 S-8914 S2+2 96,0    Spáčil Jiří 

31 0.1 S1-3 S-8917  95,0   2750  

32 1.0 S1-3 S-6702  97,0  ŠČR   

33 0.1 S1-3 S-6704  96,0 384,0 MČR,ŠČR 2750  

         

34 1.0 C3-3 S-100 S2+2 92,5   1320 Michálek Lubomír 

35 1.0 C3-3 S-103  91,5   1100  

36 1.0 C4-3 S-133  95,5   1650  

37 0.1 C4-3 S-136  94,0 0  1650  

         

38 1.0 C1-3 S-9 J 95,0   2200 Prokeš David 

39 1.0 C1-3 S-12 J V   2200  

40 1.0 C1-3 S-15 J 96,0   2200  

41 1.0 C1-3 S-7 J X     

         

42 1.0 C1-3 S-11 J X    Krátký Zdeněk 

43 1.0 C1-3 S-14 J X     

44 1.0 C1-3 S-15 J X     

         



45 1.0   X    Pacovský Jiří 

         

46 0.1 C3-3 S-87 J 94,0    Novotný Jan 

47 1.0  J 94,5     

48 0.1 C3-3 S-132 J 93,0     

         

49 1.0 331 S-785 J 90,5   1210 Marian Karel 

         

Belgický obr železitý 

50 1.0 C2-3 47-1 S4 95,0   2200 Mesteková Martina 

51 1.0 C2-3 47-2  95,5   2200  

52 0.1 C2-3 47-3  95,0   2200  

53 0.1 C2-3 47-4  95,5 381,0 čc 2200  

         

54 1.0 C1-3 S-1 S2+2 V   1980 Krof Roman 

55 1.0 C1-3 S-2  95,0   1980  

56 1.0 C1-3 S-7  94,5   1650  

57 1.0 C1-3 S-5  N 0  1650  

         

58 0.1 C2-3 47-11 J 95,0    Mesteková Martina 

         

59 1.0 C1-3 S-3 J V   1430 Krof Roman 

  C1-3 S-16 J 91,0   1430  

  C1-3 S-17 J 94,5   1650  

         

Belgický obr žlutý 

60 1.0 C1-3 S-26 J 93,5   1540 Krof Roman 

Belgický obr činčilový 

62 1.0 C5-3 31-1 S4 V   1210 Fiala Tomáš 

63 0.1 C5-3 31-1  94,5   1650  

64 0.1 C5-3 31-1  93,5   1210  

65 0.1 C5-3 31-1  94,0 0  1650  

         

66 1.0 C1-3 S-16 CHS 95,5   2750 Novotný Jan 

67 0.1 C1-3 S-17  96,0  ŠČR 2750  

68 0.1 C1-3 S-18  95,5   2200  

69 1.0 C1-3 S-19  V 0  2200  

         

70 0.1 C1-3 S-9 CHS 94,5   2200 Novotný Jan 

71 0.1 C1-3 S-10  95,0     

72 0.1 C1-3 S-14  95,5   2450  

73 1.0 C3-2 S-65  94,5 379,5  2200  

         

         

CV Lysá nad Labem 2023 
 

 

  

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výprava na Speciálku Belgických obrů do Rumunska 

 

Na podzim roku 2023 jsem jako obvykle, začal přemýšlet, kde budu shánět chovný materiál 

Belgických obrů na chovnou sezónu 2024. Po různých cestách do Bavorska, Lipska a Meklenburska, 

jsem začal přemýšlet o jiných destinacích, kde by bylo možné sehnat nepříbuzný chovný materiál. 

Jako asi mnoho vášnivých chovatelů, jsem členem mnoha chovatelských skupin na sociální síti 

Facebook  

a jedno krásného dne, jsem na skupině belgických obrů v Rumunsku našel plakát o plánované 

speciálce v městečku Vadu Crisului, konané v datu 24.11.2023- 26.11.2023. 



I přes vzdálenost okolo 750 kilometrů, 

jsem si začal pohrávat s myšlenkou o 

realizaci výpravy na speciálku do 

destinace, kde jsem nikdy nebyl ani jako 

turista. Přiznám se, měl jsem respekt k této 

výpravě, protože jsem vlastně vůbec 

nevěděl, co mě čeká, jací jsou rumunští 

chovatelé v povaze a vůbec jestli je možné 

sehnat zde kvalitní chovný materiál 

v bílém a činčilovém rázu Belgického 

obra. Asi mi dáte za pravdu, že na 

takovouto výpravu, není rozumné se vydat 

na vlastní pěst. S myšlenkou uskutečnění 

této cesty, jsem oslovil ještě pár dalších 

nadšených chovatelů králíků a jediný kdo 

byl ochotný zúčastnit „výpravy do 

neznáma“, byl nadšený chovatel 

Belgických obrů a můj kamarád Jiří 

Spáčil. 

 

Pár dní před zahájením cesty, jsem si 

našel kontakt na jednatele klubu Razvana 

Turucz, abych se ujistil, zda se tato pro nás 

unikátní výstava bude doopravdy konat na 

uvedené adrese a v termínu psaném na plakátu. Pan Turucz nám vše potvrdil, a tak bylo rozhodnuto. 

Dobrodružná cesta se uskuteční. Samotná akce začala 24.11.2023 ve 21:00, kdy ke mně domů dorazil 

Jirka Spáčil. Naložili jsme přepravky, nachystali si občerstvení na cestu a přibalili jsme dárky pro 

tamní chovatele ve smyslu domácí pálenky a krabice tradičního Českého piva. I když navigace 

ukazovala dojezd za osm a 

půl hodiny, dali jsme si 

ještě cca 3 hodiny časovou 

rezervu. Vyrazili jsme přes 

Olomouc, Brno, 

Bratislavu, Budapešť a 

vlastně přes celé 

Maďarsko až na místo 

Vadu Crisului 

v Rumunsku. Cesta přes 

noc byla náročná, ale bez 

nějakých vážnějších 

komplikacích jsme dorazili 

na místo asi o dvě hodiny 

dříve, protože jsme si neuvědomili hodinový časový posun. Po příjezdu k zastarale vyhlížející hale, 

jsme vůbec netušili, zda jsme na správném místě výstavy. Před halou byl klid a dovnitř nebylo vidět. 

 



Vzal jsem tedy telefon a poslal jednateli klubu fotografii haly z pohledu našeho vozu. Po chvíli čekání 

se objevili dva pánové a se spěšným výrazem v tváři na nás volali „five minutes“. Zrovna vynášeli 

z haly černé pytle, asi odpadky po oslavě z výsledků posuzování předešlého dne. My už jsme plní 

nadšení nakukovali do haly a byli jsme zvědaví jaká zvířata na nás čekají v hale. Po krátkém čase 

přišel osobně přivítat jednatel klubu Razvan Turucz. Zakoupili jsme si vstupenky a katalogy a měli 

jsme jedinečnou možnost jako úplně první návštěvníci výstavy prohlédnout si zvířata, hodinu a půl 

před oficiálním začátkem výstavy, Takový luxus jsem za dobu své chovatelské kariéry ještě nezažil.  

 

Při prvním pohledu nám bylo jasné, že tato riskantní cesta do neznáma nebyla chyba, ale 

naopak!! Vystaveno bylo 253 kusů Belgických obrů v divokém, železitém, černém, modrém, žlutém 

a bílém barevném rázu. V areálu bylo vystaveno také 201 kusů králíků různých plemen od 

Německých strakáčků až po zakrslá plemena od regionálních chovatelů. Naše cesta byla za účelem 

nákupu Belgických obrů, a tak jsme se věnovali výběru chovného materiálu. Samozřejmě nás na první 

pohled zaujali šampioni výstavy a nebyl bych to já, abych nezačal řešit jejich nákup v bílém rázu. 

Cena nám v celku vyrazila dech 400 eur za šampiona či šampionku. Ceny nebyly uvedeny v katalogu. 

Prodej kvalitních kusů spočíval na osobní diskusi s majitelem králíka. Překvapilo mě, jak ochotně 

komunikovali a předváděli králíky na připravených stolech s podložkami o které jsme projevili zájem. 

Komunikační byla naše lámavá angličtina a samozřejmě jsme zapojili ruce a nohy. 

 

Asi po dvou hodinách jsme si vybrali chovný materiál a zjistili jsme ceny zvířat. Byly podobné 

jako ceny u našich východních sousedů, dalo se však sehnat i levněji, protože zde nebyla taková kupní 

síla jako právě 

v Německu. Pro nás to 

byla samozřejmě 

výhoda, měli jsme klid na 

výběr králíků  

a nemuseli jsme mít 

obavu, že by na nás 

nezbyl žádný kus. 

Zvířata jsme zaplatili na 

pokladně a proběhlo 

focení s místními 

chovateli. 

 



Předali jsme dary místním chovatelům a 

byli jsme pozvání na kávu a zákusek do blízké 

restaurace. Zde jsme probrali své chovatelské 

zážitky a zkušenosti ve velmi přátelské atmosféře. 

Byli jsme pozváni jako hosté na budoucí speciálku 

Belgických obrů ročník 2024, které bychom  

se samozřejmě rádi zúčastnili.  

Oceňování králíků bylo v podobném duhu 

jako Slovensku či v Německu. Nevyšší počet 

udělených bodů bylo 97,5, které získali pouze tři 

králíci v divokém rázu Belgického obra. 

Vítěznou kolekci získal chovatel Utiu 

Paul 388 bodů za kolekci belgických obrů 

v divokém rázu. Vítěznou kolekci získal 

chovatel Demeter Deszo 386 bodů za kolekci 

belgických obrů v železitém rázu. Vítěznou 

kolekci získal Palas Vlad s počtem 384 bodů 

za kolekci belgických obrů v bílém rázu. 

Ostatní barevné rázy neměly příslušný počet 

vystavených kusů, aby vítěznou cenu získali 

za vystavenou kolekci. 

 

Na závěr návštěvy této úžasné výstavy 

jsme se rozloučili se všemi zúčastněnými chovateli  

a byli jsme obdarováni místní pálenkou. Vyrazili jsme s novým chovným materiálem na dlouhou 

cestu zpět k domovu. Po cestě jsem přemýšlel o tom, s jakými moc fajn lidmi jsme se potkali. Pokud 

bude ročník 2024 chovatelsky přívětivý, tak jsme se s Jirkou Spáčilem shodli na návštěvě speciálky 

Belgických obrů v Rumunsku znovu, a to už jako vystavovatelé. 

 
 

Zpracoval Ing. Jiří Škrabal 

 
 

Návštěva u slovenských přátel 

 

Př. Andrášika, př. Benedikoviče a př. Šimka 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Zpráva pokladníka klubu Bo – př. Michálek 

 

 

Převod z roku 2022: 35.338,-Kč    příjmy: výdaje: 

 

 

Registrace ČSCH         1.256,-Kč 

Příspěvek ČSCH       1.142,-Kč  

Web. stránky, zpravodaj, poštovné,       4.977,-Kč 

Poháry          8.200,-Kč 

Příspěvky a registrace členů     13.860,-Kč 

Výstava Choceň       14.400,-Kč 

Výstava Choceň         11.080,-Kč 

 

Celkový zůstatek k 31. 12. 2023 činí 40.147,-Kč  

 

Nezapomeňte na nové číslo klubového účtu:  1184425058/3030  

 

 

Zpracoval pokladník klubu – př. Lubomír Michálek 

 

 

Soutěž o nejlepšího chovatele klubu BO za rok 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nejlepším chovatelem klubu se stal př. Jan Suchánek 

 

 

 

 

1 Suchánek Jan 624,0 bodů 

2 Šafranko Jiří 617,0 bodů 

3 Souček Ondřej 614,0 bodů 

4 Prokeš David 610,5 bodů 

5 Krof Roman 591,5 bodů 

6 Michálek Lubomír 591,0 bodů 

7 Vránová Pavla 589,5 bodů 

8 Vartýř Josef 588,5 bodů 

9 Oborný Zdeněk 579,5 bodů 

10 Marian Karel 578,5 bodů 



Pravidla soutěže o nejlepšího chovatele. 

Při samostatné speciální výstavě pořádané klubem 

 

1. Soutěží se ve všech chovaných rázech BO a BOA dohromady, které byly registrované 

v klubu. (získá pouze člen klubu a králíci musejí být registrováni rovněž v klubu) 

2. Vyhodnocuje se 6 nejlépe oceněných králíků a to body  

3. Započítávají se ocenění na Národní výstavě mláďat a Speciálce a Celostátní výstavě 

drobného zvířectva 

4. Za účast na výše sledovaných výstavách 3 body 

5. Za každý získaný titul, a to Mistr, Šampion a Šampionka na výše uvedených výstavách 

je 10 bodů, za ČC  5 bodů 

6. Při shodném počtu bodů o pořadí rozhoduje větší počet samic 

7. Dalším rozlišovacím kritériem je lépe oceněná samice. 

8. Pak rozhoduje vyšší součet bodů v pozici typ u všech zvířat, dále srst a hmotnost. 

 

Pravidla soutěže o nejlepšího chovatele. 

Při speciální výstavě pořádané společně s CV nebo jinou velkou výstavou. 

 
Pravidla jsou totožná, jako při naší speciálce akorát se počítají pouze dvě výstavy. Speciálka 

dohromady s CV a mláďata. Za vystavení na těchto dvou výstavách jsou 2 body. 

 

Pravidla pro získání putovního poháru klubu BO Memoriál Václava Jíchy 

 

Putovní pohár získá nejlepší kolekce speciální výstavy (získá pouze člen klubu a kolekce musí 

být registrovaná rovněž v klubu) bez ohledu na barevný ráz. Při stejném počtu bodů rozhoduje 

větší počet samic. Vždy musí být, ale zastoupené obojí pohlaví. Dalším kritériem je lépe 

oceněná samice. Pak rozhoduje vyšší součet bodů v pozici typ, srst  u všech zvířat. 

Chovatel, který obdrží putovní pohár, si ho ponechá po jeden rok a poté ho přiveze na výroční 

členskou schůzi, kde bude předán novému chovateli, který vyhrál Memoriál Václava Jíchy 

v daném roce. 

 

 

Výstavní a organizační podmínky speciální výstavy klubu BO i speciální výstavy při Celostátních 

výstavách 

 

 

Speciální výstavy se mohou účastnit všichni chovatelé  belgických obrů i mimo klub. Při speciální 

výstavě společně s celostátní výstavou mohou vystavovat pouze členové klubu a na přihlášku uvedou: 

speciální výstava belgických obrů  
Vystavovat je možno ve 4-člených kolekcích či jednotlivá zvířata, dle platného vzorníku 

Soutěží se o tituly: 

 

Mistr klubu BO -  nejlepší čtyřčlenná kolekce dle platného vzorníku 

        - podmínkou pro udělení titulu je vystavení nejméně 4 čtyřčlenných kolekcí barevného rázu                                                           

        -   jestli-že toto splňuje pouze jeden barevný ráz, soutěží všechny barevné rázy dohromady  



V tomto případě při stejném počtu bodů rozhoduje u BO zbarvení a to v tomto pořadí, ostatní 

zbarvení, černé, železité, divoké. př. Stejně bodů získá kolekce v černém rázu a divokého zbarvení, 

mistrem je méně chovaný ráz a to černý. Získá-li shodný počet bodů stejný barevný ráz, mistrem 

klubu je kolekce, ve které je více samic, bude-li i v tomto kritériu shoda, o vítězné kolekci rozhodne 

posuzovatel a to bez jakýchkoliv připomínek přítomných chovatelů. V ojedinělých případech 

rozhoduje lepší ocenění v pozici, typ, srst, hmotnost.   

                  

Šampion klubu BO-BOA – nejlépe oceněný samec  

       - v barevném rázu musí být vystaveno minimálně 10 zvířat, nejméně od dvou vystavovatelů.    

       - splní-li tento počet pouze jeden barevný ráz, soutěží rázy dohromady v tomto případě při 

stejném počtu bodů rozhoduje zbarvení, tj. méně chovaný barevný ráz. Je-li barevný ráz shodný, 

šampiona vybere posuzovatel. V ojedinělých případech rozhoduje lepší ocenění v pozici, typ, srst, 

hmotnost.   

 

Šampionka klubu BO-BOA – nejlépe oceněná samice 

-  kritéria shodná jako v případě šampiona. 

 

Soutěžit o výše uvedené tituly mohou všichni vystavovatelé. 

Chovatel má právo věnovat do soutěže pohár a přímo určit na co jej chce dát nebo to nechat na 

rozhodnutí výboru.  

Pohár na Mistra či Šampiona by měl být větší cenové hodnoty.      

 

 

Zpráva registrátora klubu – př. Krátký 

 

Mláďata registrovat do stáří 3 měsíců, připouštěcí potvrzení podepsáno a orazítkováno 

registrátorem ZO, rodokmeny registrovaných mláďat opět podepsané a orazítkované 

registrátorem ZO, každý barevný ráz musí mít připouštěcí potvrzení zvlášť, jak divoké tak, 

železité. Do obálky vložit nadepsanou obálku s adresou registrátora klubu a nechat si na poště 

zvážit obálku a dát tu samou známku do obálky se stejnou hodnotou jako na obálku pro 

registrátora. V případě neporozumění info. na mob. 607 876 469.  

 

Registrace králíků klubu BO k 20.10.2023 

 

1 Beránek Pavel - čč 0 17 Oborný Zdeněk 14 

2 Cihlář Josef - čč 11 18 Pacovský Jiří 0 

3 Čech Vítězslav 0 19 Pospíchal Bohumil 0 

4 Hošková Lenka 0 20 Prchal Vladimír 33 

5 Hroch Jan 24 21 Rubíčková Pavlína 0 

6 Krátký Zdeněk 14 22 Souček Ondřej 59 

7 Krof Roman 56 23 Suchánek Jan 41 

8 Komárek Luboš 0 24 Šafranko Jiří 21 

9 Lukš Martin 0 25 Šilhánek Jaromír - čč 0 

10 Marian Karel 0 26 Tomášek Josef 25 

11 Michálek Lubomír 18 27 Vartýř Josef 22 

12 Menčík Bohumil - čč 0 28 Vrána Jiří  

13 Neubauer Miloslav 0 29 Vránová Pavla 40 

14 Nosál Karel 22 30 Yonash Michal 15 

15 Novotný Jan 33 31 Žížala Josef 0 

16 Obdržálek Jan 27 32 Poláčik Jaroslav 0 



 

Registrace klubu od 2015 do 2023 

 

ROK BO-

div. 

BO-

žel. 

BO-č. BO-

m. 

BO-či. BO-ž. BO-

divm. 

BOA - 

bílé 

Bo-

hav. 

2015 245 124 71 75 45 21 9 125  

2016 282 117 72 23 51 19 9 109  

2017 250 142 83 18 43 8 0 75  

2018 208 160 87 19 32 18 5 40  

2019 192 108 67 34 142 12 8 57  

2020 173 74 69 37 105 14 12 39  

2021 127 51 55 20 104 31 2 58  

2022 139 23 22 47 89 46 0 64  

2023 136 56 25 43 43 59 0 121 13 

 

 

Registrace za uplynulé období 

 

 

ROK 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

BO 484 608 529 544 573 590 558 687 636 630 

BOA 39 57 40 75 109 125 103 113 102 141 

celkem 523 665 569 619 682 715 661 800 738 771 

 

 

ROK 2021 2022 2023        

BO 390 369 375        

BOA 58 64 121        

celkem 448 433 496        

 

 

Členové s nejvíce registrovanými králíky 

               

BO 

1. Souček Ondřej 59 

2. Krof Roman 56 

3. Suchánek 41 

4. Vrána, Vránová 40 

5. Prchal Vladimír 33 

5. Novotný 33 

7. Nosál Karel 27 

8. Obdržálek Jan 27 

9. Tomášek 25 

10. Letáček 24 

  

 

Schválené regenerační křížení na rok 2024: 

 

Vrána Jiří 



Souček Ondřej 

Vránová Pavla 

Tomášek Josef 

 

Adresa nového registrátora pro zasílání regenerační křížení:  

 

Kulanda Stanislav 
Pražská 153 

262 56 Krásná Hora nad Vltavou 

mobil: 608 275 951 

Zpracoval Zdeněk Krátký – registrátor klubu 

 

Jubilanti klubu 

 

Leden: Martin Lukš   50 let 

Únor: Michálek Lubomír  45 let 

Březen: Vránová Pavla  35 let 

Červenec: Hroch Jan   40 let  

Září:  Čech Vítězslav  25 let 

Listopad:  Poláčik Jaroslav  25 let 

Prosinec:  Beránek Pavel  70 let  

 

 

 
 

 

 

 


